
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.386 37Segunda-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2020

Itamar Leite de
Almeida 003/57189744/2016 2016/349697 716.450.042-87

Art.66, inciso XXXI, 
da Lei

nº 7.392/2010
87

João Firmino de 
Queiroz 004/54192707/2016 2016/349720 664.592.812-20 Art.66, inciso XXXI, da 

Lei nº 7.392/2010 97

Francisco Leandro de
Castro Souza 010/51855520/2017 2017/449408 016.968.842-92

Art.66, inciso XXXI, 
da Lei

nº 7.392/2010
87

José Edinaldo Souza 
Oliveira 006/51855520/2017 2017/449178 908.369.282-53 Art.66, inciso XXXI, da 

Lei nº 7.392/2010 97

Adailson Rodrigues 
de Souza 005/51855520/2017 2017/449141 983.666.452-15 Art.66, inciso XXXI, da 

Lei nº 7.392/2010 155

Antônio de Assis Pires
Teixeira 001/51855520/2017 2017/448061 964.265.272-20

Art.66, inciso XXXI, 
da Lei

nº 7.392/2010
127

José Carlos Oliveira 
Araújo 001/54187236/2017 2017/449500 902.112.782-20 Art.66, inciso XXXI, da 

Lei nº 7.392/2010 107

Jonatas de Brito
Rodrigues 002/51855520/2017 2017/448582 823.791.652-20

Art.66, inciso XXXI, 
da Lei

nº 7.392/2010
87

Luiz Paulo Arruda 
Mariano 015/51855520/2017 2017/527503 034.688.041-64 Art.66, inciso XXIV, da 

Lei nº 7.392/2010 134

Antônio Elielson
Nascimento de Souza 006/57223642/2015 2015/386990 891.655.862-04

Art.66, inciso XXXI, 
da Lei

nº 7.392/2010
77

Adelmo João Paulino 
Duarte 016/51855520/2017 2017/527514 908.369.282-53 Art.66, inciso XXXI, da 

Lei nº 7.392/2010 97

Emanuel Ronaldo de 
mesquita Vaz 011/51855520/2017 2017/449435 538.114.022-34 Art.66, inciso XXXI, da 

Lei nº 7.392/2010 97

João Machado Filho 017/51855520/2017 2017/527534 104.955.502-30
Art.66, inciso XXXI, 

da Lei
nº 7.392/2010

97

Raimundo Evandro 
Rosa Gonçalves 012/51855520/2017 2017/449471 609.655.682-53 Art.66, inciso XXX, da 

Lei nº 7.392/2010 4.000

Wagner Mendonça 
da Silva 007/51855520/2017 2017/449258 579.330.572-68 Art.66, inciso XXV, da 

Lei nº 7.392/2010 668

Wagner Mendonça 
da Silva 008/51855520/2017 2017/449314 579.330.572-68 Art.66, inciso XXXI, da 

Lei nº 7.392/2010 87

Wagner Mendonça da
Silva 009/51855520/2017 2017/449364 579.330.572-68

Art.66, inciso XIV, 
da Lei

nº 7.392/2010
334

Wagnor do Nascimen-
to Nonato 004/51855520/2017 2017/449047 013.583.492-90 Art.66, inciso XXXI, da 

Lei nº 7.392/2010 127

Protocolo: 593468
..

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0531/2020 – 21.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
I - P R O R R O G A R, por mais 06 (seis) meses, a contar de 02.10.2020 
a 29.03.2021, os efeitos da Portaria de nº0696/2019, que concede a Au-
xiliar de Administração, RITA CRISTINA LOPES SIDÔNIO - Matrícula n° 
54196305/1, Suspensão do Contrato de Trabalho, de acordo com o Artigo 
44 e 45, capítulo V do Regimento Interno de Pessoal.
II - Esta decisão é de caráter revogável
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0532/2020 – 20.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
I - P R O R R O G A R, por mais 06 (seis) meses, a contar de 29.09.2020 
a 26.03.2021, os efeitos da Portaria de nº0192/2020, que concede a Ex-
tensionista Rural I, ABDIANNE DE MACEDO CAVALCANTI - Matrícula n° 
57224280/1, Suspensão do Contrato de Trabalho, de acordo com o Artigo 
44 e 45, capítulo V do Regimento Interno de Pessoal.
II - Esta decisão é de caráter revogável
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0534/2020 – 20.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar da data da assinatura do contrato, a Extensionis-
ta Rural I DEYSE CRISTIANE SOUZA DE SOUZA (Titular) - Matrícula nº 
55586027/2, e o Técnico de Planejamento GLEISON JOSÉ KIYOSHI SATO 
BARROS (Suplente) - Matrícula nº57175910/1, para na qualidade de Fiscal 
do Contrato, acompanhar a execução do contrato nº 0027/2020, celebrado 
entre a EMATER-PARÁ e empresa de Tecnologia da Informação e Comuni-
cação do Estado do Pará - PRODEPA, o presente contrato tem como objeto 
o fornecimento de serviços de internet e link de dados (rádio e fi bra ópti-
ca), de 1,2,3,10 e 50 Mbps, IP válido através de NAT (03), suporte ao DW 
(data waewhouse) Estadual (02) e licenças de uso de Sistemas Globais(a-
cesso ao SIAFEM e SIMAS), visando atender as necessidades de Tecnolo-
gia da Informação e Comunicação da EMATER-Pará, conforme preconiza o 
Art.67 da Lei Federal nº 8.666/93.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0536/2020 – 21.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
R E V O G A R, a contar 30/09/2020, os feitos da PORTARIA Nº 0199/2019, 
que nomeou a Técnica em Administração e Finanças NELMA MIRIAM 
PEREIRA DE ALCÂNTARA - Matrícula nº 3173909/2, portadora do CPF nº 
036.497.092-87, para desenvolver a Função de Agente Público de Controle 
Interno da Unidade Gestora do Escritório Regional de Marabá.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0537/2020 – 21.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
R E V O G A R, a contar 30/09/2020, os feitos da PORTARIA Nº 0201/2019, 
que nomeou o Extensionista Rural I WALDEMIRO DE OLIVEIRA ROSA 
JÚNIOR - Matrícula nº 55588416/2, portadora do CPF nº 647.848.002-
04, para desenvolver a Função de Agente Público de Controle Interno da 
Unidade Gestora do Escritório Regional de Capanema.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0538/2020 – 21.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar 01/10/2020, a Auxiliar de Administração LUCENILDE 
DE NAZARÉ SILVA SOUSA - Matrícula nº 57196096/1, portadora do CPF nº 
737.630.802-44, para desenvolver a Função de Agente Público de Controle 
Interno da Unidade Gestora do Escritório Regional de Capanema.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0539/2020 – 21.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
N O M E A R, a contar 01/10/2020, a Extensionista Rural I LÉLIA BARBOSA 
JORGE- Matrícula nº 55585940/1, portadora do CPF nº 378.871.902-82, 
para desenvolver a Função de Agente Público de Controle Interno da Uni-
dade Gestora do Escritório Regional de Marabá.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0540/2020 – 21.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
R E M A N E J A R, a contar de 01.11.2020, a Auxiliar de Administração 
VANESSA JUSCIVANNE DOS SANTOS FELEOL – Matrícula nº 54197828/1, 
do Escritório Local de Santarém, para exercer suas funções no Escritório 
Regional de Santarém.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0541/2020 – 21.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
R E M A N E J A R, a contar de 03.11.2020, o Extensionista Rural I WIL-
DES LUIZ DOS SANTOS BRITO – Matrícula nº 3179737/1, do Núcleo de 
Supervisão Estadual I, para exercer suas funções no Núcleo de Programas 
Especiais/ambos vinculados a Coordenadoria de Operações/COPER.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0543/2020 – 21.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
R E M A N E J A R, a contar de 01.11.2020, a Extensionista Rural I, Engª-Agrônoma 
DÉBORA DE SOUSA VIEIRA LEANDRO – Matrícula nº 55585835/1, do Escritório 
Local de Parauapebas, para exercer suas funções no Escritório Regional de Marabá.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0544/2020 – 21.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 03/11/2020 à 02/12/2020, a Extensio-
nista Rural I, Engª- de Pesca ANDRÉIA DA SILVA LISBOA - Matrícula nº 
55585911/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de Colares/
Escritório Regional de Castanhal, em virtude do titular encontrar - se em 
gozo de Licença Prêmio.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0545/2020 – 21.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 03/11/2020 a 02/12/2020, o Extensionista 
Rural II, Técnico em Agropecuária ANTONIO PAULO BENTES FERREIRA - 
Matrícula nº 5656893/1, para responder pela Chefi a do Escritório Local de 
Inhangapi/Escritório Regional de Castanhal, em virtude do titular encon-
trar-se em gozo de Licença Prêmio.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0546/2020 – 21.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
D E S I G N A R, a contar de 03/11/2020 a 02/12/2020, o Técnico de Plane-
jamento GLEISON JOSÉ KIYOSHI SATO BARROS - Matrícula nº 57175910/1, 
para responder pela Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Comuni-
cação/CTIC, em virtude da titular encontrar - se em gozo de Licença Prêmio.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0547/2020 – 21.10.2020
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, R E S O L V E:
S U B S T I T U I R, da Portaria de nº 0507/2020, a Auxiliar de Administra-
ção GIZELA CARLA RAIOL FURTADO DRAGO, da Comissão para atualização 
do Regimento Interno de Pessoal-RIP e Regulamento Geral da empresa, 
pelo Assistente de Administração ANDERSON COSTA DOS SANTOS.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS – PRESIDENTE

Protocolo: 593873


